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	Warszawa,      września 2021 r.

	KOMENDA GŁÓWNA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
	


                  BF-IV-2370/10 -    /21
	
	               do uczestników postępowania


	Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku nr 4 Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, nr  sprawy: BF- IV - 2370/10/21. 



W związku z wątpliwościami Wykonawcy dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129), Zamawiający wyjaśnia co następuje.

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi,
a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury, a tym samym nie ma możliwości naliczenia należnego podatku VAT. Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza płatności miesięcznych. Płatności będą realizowane zgodnie
z zapisami projektu umowy określonymi w § 5 WYNAGRODZENIE I SPOSÓB ZAPŁATY.

Pytanie 2: 

W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 1 października 2021.
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu składania ofert. 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu wykonania robót, w związku
z trwającą pandemią Covid-19? Powyższe pytanie dotyczy przede wszystkim dostaw sprzętu niezbędnego do wykonania powyższego zadania. Podczas trwającej pandemii występują sytuacje dotąd nie spotykane na rynku (przerwy produkcyjne spowodowane brakiem komponentów, brak kadry pracowniczej spowodowany chorobą).

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wykonania robót z powodu pandemii COVID-19 opisane w treści Projektu umowy w § 17 ust. 15. 

Pytanie 4: 

Czy zamawiający może odstąpić od naliczenia kar umownych jeśli termin wykonania robót zostanie nie dotrzymany ze względu na braki dostaw materiałów co do których Wykonawca
nie miał istotnego wpływu?
Odpowiedź:

Zamawiający będzie naliczał kary umowne od Wykonawcy, zgodnie z zapisami Projektu umowy określonymi w § 10 KARY UMOWNE.

Wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.
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